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El grup municipal d’Unió d’Independents d’Artà de l’Ajuntament d’Artà presenta a 
consideració del Ple la següent moció: 
 
 
MOCIÓ PER MODIFICAR L'ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 7, REGULADORA DE LA 
TAXA PER RECOLLIDA, TRANSFERÈNCIA, TRANSPORT I TRACTAMENT DELS RESIDUS 
SÒLIDS URBANS.  
 
 
EXPOSICIÓ DE MOTIUS:  
 
L'any 2014 l'Ajuntament d'Artà va implantar el sistema de RECOLLIDA SELECTIVA porta 
a porta dels Residus. 
Amb aquesta iniciativa el Municipi va aconseguir, a més de complir amb la Normativa 
establerta per la C.E.; contribuir d'una manera decisiva en la tasca a favor del medi 
ambient i la lluita contra el canvi climàtic. 
 
Tot això ha estat possible gràcies a l'esforç de tots els ciutadans del nostre poble, que 
d'una manera individual i/o col·lectiva han contribuït a que el Reciclatge fos un èxit. 
 
El nou sistema també es va reflectir a la quota a pagar, es a dir, els ciutadans que s'han 
acollit a la Inspecció voluntària (ITR), han vist com el seu rebut es reduïa 
considerablement (entre un 20% i un 60%). 
 
La fixació de les quotes de les taxes municipals es fonamenta en els resultats d'un 
estudi tècnic -econòmic, en el qual es relacionaran i quantificaran els elements de cost 
del servei. 
 
Durant dos anys consecutius el Consell Insular de Mallorca ha rebaixat la tarifa general 
de residus passant: 
2016: 135,43.- /Tona 
2017: 126,84.- /Tona 
2018. 126,20.- /Tona 
 
Aquestes rebaixes no s'han tengudes en compte a l'hora d'elaborar els corresponents 
estudis econòmics. 
 
Per tot això, es proposa al Ple Municipal l’aprovació de la següent moció: 
 
ACORDS: 
 
1.-L’Ajuntament d’Artà modificarà l'article 5è. de l'ordenança fiscal número 7 
reguladora de la taxa per recollida, transferència, transport i tractament dels residus 
sòlids urbans, rebaixant  la quota tributaria en la mateixa proporció que ha aplicat el 
Consell de Mallorca a les tarifes generals de residus. 
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2.-Aquesta rebaixa serà el percentatge que resulti de l’estudi econòmic sobre totes les 
tarifes detallades al mateix article 5. 
 
3.-Aquesta rebaixa ja serà efectiva per l'exercici 2018 
 
Jaume Alzamora Riera 
Unió Independents d’Artà 
 
Artà, 24 de gener de 2018 
 
 


